АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовский район
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2013                                                                                                     № 14
п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010  № 18

На основании Федеральных законов от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 19.11.2012 № 1179 «О внесение изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Аган от 30.03.2010  № 18 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:
1.1.  пункт 5.8 раздела V «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения» дополнить:
 подпунктом 5.8.1 следующего содержания:
«5.8.1. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации в зависимости от факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайной ситуации устанавливается один из следующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирования):
объектовый уровень реагирования – устанавливает руководитель организации;
местный уровень реагирования – устанавливает глава поселения.»;
подпунктом 5.8.2 следующего содержания:
«5.8.2. При введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при установлении уровня реагирования для соответствующих органов управления и сил единой системы должностное лицо установившее уровень реагирования может определять руководителя работ по ликвидации чрезвычайной ситуации и принимать дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
Руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации готовит для должностного лица предложения по принятию дополнительных мер, предусмотренных абзацем первым настоящего подпункта.»;
подпунктом 5.8.3 следующего содержания:
«5.8.3. При отмене режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, а также при устранении обстоятельств, послуживших основанием для установления уровня реагирования должностным лицом отменяются установленные уровни реагирования.».

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган				       	          Г.Г. Соколов